Министерство социального развития Кировской области
ПРОТОКОЛ  № 35
заседания Общественного совета
при министерстве социального развития Кировской области

г. Киров						     			         от 02.04.2021

УЧАСТНИКИ:
Чеснокова Елена Витальевна, Семено Наталия Сергеевна, Иванова Валентина Павловна, Бужлакова Ирина Викторовна, Мошкин Александр Сергеевич, Никулина Наталья Ивановна, Хрусталева Виктория Сергеевна, Басманов Юрий Вениаминович

ПРИГЛАШЕНЫ:
министр социального развития Кировской области Шулятьева Ольга Юрьевна, начальник отдела управления проектами и программами министерства социального развития Кировской области Титоренко Мария Владимировна, заместитель начальника управления организационно-правовой работы и государственного контроля министерства социального развития Кировской области Кадочников Андрей Викторович, ведущий консультант управления организационно-правовой работы и государственного контроля министерства социального развития Кировской области Шиляев Александр Эдуардович.

ПОВЕСТКА

1. О ходе реализации национального проекта «Демография» в 2021 году (докладчик – министр социального развития Кировской области Шулятьева Ольга Юрьевна).
2. О реализации Проекта по поддержке местных инициатив в 2021 году
(докладчик – начальник отдела управления проектами и программами министерства социального развития Кировской области Титоренко Мария Владимировна).
3. Об антимонопольном комплаенсе в министерстве социального развития Кировской области за 2020 год (докладчик - заместитель начальника управления организационно-правовой работы и государственного контроля министерства социального развития Кировской области Кадочников Андрей Викторович)
4. О значениях показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности министерства социального развития Кировской области и правоприменительной практике за 2020 год  (докладчик - ведущий консультант управления организационно-правовой работы и государственного контроля министерства социального развития Кировской области Шиляев Александр Эдуардович).
5. Разное

СЛУШАЛИ: Шулятьеву О.Ю. о реализации национального проекта «Демография» в 2021 году, в том числе о предоставлении социального контракта неработающим и малоимущим гражданам в текущем году на территории региона, ежемесячной денежной выплаты на детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно в повышенном размере, о закупке планшетов для социальных работников, куда заносятся данные о подопечных для оперативного информирования лечащего врача о результатах наблюдения за его состоянием здоровья, в том числе о результатах контроля за артериальным давлением и уровнем сахара в крови, приемом лекарственных препаратов и соблюдением режима питания.

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: принять информацию к сведению и на последующие заседания пригласить представителей министерства образования Кировской области или департамента образования города Кирова для рассмотрения вопросов по строительству детских садов и наличию в них мест, а также распределению мест в школах. Обсудить вопросы предоставления сертификатов на дополнительное образование для детей от 5 до 18 лет.

СЛУШАЛИ: Титоренко М.В. о реализации Проекта по поддержке местных инициатив в 2021 году
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

СЛУШАЛИ: Кадочникова А.В. об антимонопольном комплаенсе в министерстве социального развития Кировской области за 2020 год.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению и согласовать доклад.

СЛУШАЛИ: Шиляева А.Э. о значениях показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности министерства социального развития Кировской области и правоприменительной практике за 2020 год.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.